

[Transcript] Forklart / Derfor kan Joe Bidens sønn bli et kjempeproblem

Hvis du har hørt om Hunter Biden, så har du sikkert også hørt noe greier om en laptop med noen nakenbilder og hemmelige e-poster, eller et forelikt som ikke gikk i box, eller kanskje noe om at den amerikanske presidenten er korrump.

I så fall lurer nok du også på hva i alle dager er det som skjer.

Det er viktig å skjønne at denne saken har to tydelige spor.

Det ene er en politi etter forskning av mulige kriminelle forhold som handler om Hunter Biden.

Det andre er en granskning i kongressen som utføres av politikere som handler egentlig prinsipielt om Joe Biden-presidenten.

Donald Trump er tiltalt i noe fire forskjellige saker, og nå dukker det også opp saker mot Joe Biden.

Du hører på forklart fra Aftenposten en podkast der jeg forklagerer en nyhet i hver episode.

I dag om ett av Joe Biden's største problemer før president valget, sønn Hunter.

Jeg heter Jenny Føleland, og i dag er det onsdag 16. august.

Hunter er den mellomste av Biden's tre barn fra sitt første ektenskap.

Hun var bare to år gammel da moren og søsteren døde i en tragisk bilulykke.

Hunter var i bil og ble alvorlig skad.

Og senere så døde også storebroren Beau av kreft.

Så Hunter har hatt store problemer med rus og sin mentale helse,

og har hatt mange forskjellige jobber og la opp gjennom årene fra lobbyist til investor.

Kristine Appletten er kommentator her i Aftenposten,

og hun er også en av programmomelene i podkasten Aftenpoden USA.

Og den saken her om Hunter Biden er fortiden på alle amerikansk politiske interesserte sine lettber, for den er ganske spesiell.

Ok, vi tar det fra starten.

Som sagt, så handler det egentlig om to spor som ofte sammensøses til ett.

Først så tar vi rettsakken.

Hunter er anklaget for ikke betalt skatt i 2017 og 2018,

selvom han senere da betalte det han skilte.

Men Hunter Biden har også hatt et stort rusproblem.

Det begynte med alkohol, men han har også innremmet å ha brukt kvekk.

Rusproblemene er faktisk koblet til rettsakken.

Hunter Biden kjøpte et våpen i 2018,

og da må man fylle ut et skema der man skriver at man ikke bruker ulovlige rusmidler.

Det var jo en løgn, og tiltallen er altså at Hunter har vært i besittelse av våpen,

mens han ikke kvalifiserte for å ha våpen på grunn av rusmisbruk.

I juni ble det tatt ut to tiltaller i den saken der,

og Hunter Biden var på vei mot det rettsakken.

Det førte til at det forhandlinger at Hunter Biden inngikk det som kalles en tilståelsesavtale, som er et slags forlik.

Der han innremmet å ha brutt våpenloven,

og også har gjort noe alt med denne skattesaken,

får han en mildere straffe.

Den avtalen var egentlig på plass,

men så plutselig så gikk det ikke helt om det skulle.

Hva var det som skjedde da?

[Transcript] Forklart / Derfor kan Joe Bidens sønn bli et kjempeproblem

Når de kom i rettsalen og skulle godkjenne dette forlike, så visste det seg at det var stor uenighet om hva dette forlike egentlig innebar. Og spesifikt så handler det om hvilke hønter ville være immun mot fremtidige tiltaller. Det mente hans for svaret at han var, mens domaren og påtalmyndigheten hadde en annen oppfattning. Så domaren kastet rett og slett ut dette forlike, og det var en veldig stor overraskelse egentlig for alle parter. Det ente med at Justisministeren utnømte en spesial etterforsker, men samme som tiltalte Hunter Biden i utgangspunktet. Han heter David Weiss, og han kan nå etterforske Hunter Biden, og så uten for delsatene der saken begynte. Disse tiltallene kan dermed til slutt ende opp i en faktisk rettsak siden dette forlike fallt i sammen, og Hunter Biden kan i hverste fall ende opp i fengsel. Dessuten kan også komme flere tiltaller, for nå har Weiss større mulighet til å kalle inn vittner og samle inn bevis, og etterforske ting som Biden har gjort, eller han mener han har gjort, så det kan komme andre tiltaller for lovbrudd. Og her kan denne granskningen i kongressen, den politiske granskningen, spille en rolle, fordi de kan avdekke bevis som Weiss kan bruke i en kriminell. Og nå er vi over i det andre sporet som vi har snakket om tidligere, og det handler om korrupsjon. For i november da republikanerne tok over representantens hus, åpnet de en granskning av Hunter Biden, og den granskningen handler ikke om de anklagene som vi har snakket om tidligere, men de handler om noe som kan skape problemer, og ikke bare for Hunter, men også for pappa, president Joe Biden. Det er ingen tvil om at Hunter Biden har hatt mange problemer, og det er det ingen som ekter på, heller ikke Joe Biden. Det heller ingen tvil om at Hunter Biden har kasjitt inn på at han har nært sin far sønn, men Hunter Biden er jo en privat person. Så for at dette skal ha relevans for en granskning i kongressen og det større politiske bildet, så må man bevise at Joe Biden, bevisst eller ubevisst, har vært implisert, og at Hunter Biden på en eller annen måte har utnyttet sin far på en måte som kan være klandaverdig. Det trenger ikke å være kriminelt. Og dette er litt komplisert, men jeg skal gjøre det tydelig for dere. Det som statsadvocaten Wise og Domstolen skal ta stilling til er om Hunter Biden har brytt loven med tanke på skattundrakelse og ulovelig besittelse av åpen. Men det kongressen skal få frem i lyset er om Joe Biden har misbrukt sin stilling ved å hjelpe sin sønn til å brike seg selv. Og det trenger ikke å være juridisk straffbart for at det kan være alvorlig nok til å stille Joe Biden presidenten for riksrett. Og da er jo spørsmålet.

[Transcript] Forklart / Derfor kan Joe Bidens sønn bli et kjempeproblem

Hvordan vil det som kommer fram nå påvirke den kommende valgkampen?

Etter 13 år som pilot hoppet Kristine Lorang bokstavlittalt inn.

Følte grøndedrømmen og startet bastuppedriften Kuk Oslo,

og i dag kan hun skilte med 9 bastur og 32 ansatte.

Reinskap er ikke det jeg er best på, så for meg er det opplagt at vi skal hjelpe her.

Vi har en reinskapsfører som forstår vår bransje,

og de hjelper oss å ta i bruk automatiseringen og alle de smarte løsningene som finnes i

Reinskapsprogrammet TripleTex.

Vi har brukt TripleTex sin oppstart, og kan genuint anbefale det til andre.

Nå kan du prøve det veldig fleksible reinskapsprogrammet TripleTex gratis i 14 dager på TripleTex

NO gratis.

I 2019 kommer Hunter Biden inn på det verste for å levere en ødelagt pese til reparasjon.

Og den kommer han aldri tilbake for hente.

Så igjen at det har verksedet bestemmer seg for å ta en titt på denne maskinen.

Og det han finner kaller han for alarming og embarrassing.

Han gir da en kopi av innholdet til Trumps advokat som legger det til flere medier,

der iblandt The New York Post, som skriver en stor avsløring om det her.

Republikanene har jo vært opptatt avhent av Biden lenge før laptopen.

De visste at han var Bidens svakeste punkt.

Men det denne her avsløringen gjorde var jo at den ga denne fortellingen et nytt blod derfor, siden sånn.

Det har vært ganske mye greier om den laptopen her, men hva var det de egentlig fant?

Når The New York Post publicerte dette innholdet fra laptopen som et skup,

så var det flere sosiale medier som flaggde, som feilinformasjon og propaganda.

Det visste seg jo at seiner var feil, og det styrket troen

mange på høyre siden har om at man forsøkte dekke over noe.

Laptopen inneholdt e-poster, dokumenter, bilder og ting som var både privat og relatert til jobb.

Og dette ble jo senere verificert som ekte av flere store medier.

Det er jo en ting, disse bildene og de andre private tingene som ble funnet,

men hva var det de fant som var oppsiktsvekkene?

Det mest oppsiktsvekkene var e-poster mellom Hunter Biden og en direktør i Burisma.

Og den andre kom vi straks tilbake til.

Det er det impliseres at de har møtt med Joe Biden mens han var vicepresident,

og Hunter Biden har angjert et sånt møte.

Ja, for den historien her starter egentlig lenge før den laptopen ble leveret på det verste.

I 2014 begynte Hunter Biden i ny jobb som styremedlem i det store gasselskapet Burisma i Ukraina.

Og det her er på samme tidspunkt som Farnans var vicepresident for Barack Obama.

Biden har nektet for at han hadde noe med Hunter's business i Ukraina å gjøre.

Men samtidig var jo Biden tungt involveret i landet, og det var veldig mye skrivelser.

Då hørte Biden fikterne jobben på Burisma styret om at dette var en veldig, veldig uheldig kobling.

Og i tillegg så var det selskapet her ikke helt uproblematisk.

Og dette selskap ble på denne tiden etterforsket for skatteundragelse,

og forsøkte å kjøpe seg mer internasjonale anerkjennelse.

De ansatte jo også lobbyister i Washington og Polens tillererepresident,

[Transcript] Forklart / Derfor kan Joe Bidens sønn bli et kjempeproblem

og det var styreleder, så det var ikke bare hønt av Biden.

Men hønt av Biden har senere sagt at det var en dum avgjørelse å ta denne jobben.

Han sitter i dette styret her fram til 2019 og går av rett før Farnan skal inn i valgkampen for å bli USA's neste president.

Men det at søn Biden sitter i styret i Burisma og pappa Biden er vicepresident og har ansvar for USA's utenrikspolitikk er problematisk for mange.

Dette er et problem på flere måter. Det handler jo om vicepresidentens habilitet, som er et konsept som vi har snakket mye om i Norge de siste månedene.

Biden var på denne tiden veldig involvert i Ukraina og alle som skjedde i landet, som nettopp har vært gjennom den såkalt orange revolutionen.

Allerede på denne tiden så var Ukraina i en drakamp mellom russiske og vestlige interesser, og vicepresident Joe Biden var altså bak Obama's utsenning til Ukraina

og den som skulle prøve å representere amerikanske interesser.

Han var dermed involvert i veldig mange ting som kunne påvirke

Burisma og Burisma's business og problema.

Så det store spørsmålet er hva Biden har vist om jobben til sønnen,

og hva han eventuelt har gjort med overlegg eller også underbevist for å hjelpe høntene og Burisma.

For korrupsjon kan også handle om hvordan det ser ut utenifra.

Man trenger ikke egentlig å ha gjort noe for at det blir et problem.

Hvis det oppfattes som at her er en korrupt situasjon, så er det nok til at det blir et problem.

Ja, og det tar oss tilbake til nåtiden.

Hunter etterforskes i retten for eventuelle låbrudd og Kongressen

skal granske far og søn for korrupsjon.

Kristina, hva har egentlig kommet frem i den granskningen til nå?

Det er blant annet kommet frem at det er to varslere fra det amerikanske skattevesen, Iris,

som sier at denne påtalemyndigheten ble hindret i å ta ut tiltalen mot Hunter Biden i Washington DC.

Der er offentlig gjort en del dokumenter som Republikanene mener viser at Hunter Biden er veldig bra.

Offentlig gjort en del dokumenter som Republikanene mener viser at Hunter Biden har brukt tilgangen til Joe Biden,

til å kjenne penger og selte sine tjenester blant annet i Ukraina.

Men det er en prosess som pågår, og det kan komme flere ting frem. Det kan komme mer alvorlige ting frem.

Denne saken er ikke ferdig enda. Det gjenstår å se om Republikanene virkelig klarer å legge noe håndfast på bordet.

Hvis Republikanene kan bevise noe i den granskningen, er det mulig at de kan stille presidenten for riksrett.

Det er en politisk prosess i Kongressen, en slags rettsak, bare at det er politikere som gjør den.

Forløp er det ingen som har klart å bevise at Joe Biden har gjort noe som er helt utvetydig, juridisk og ulovlig.

Når det gjelder om han har gjort noe som er klandra veldig, eller i strid med sin rolle og noe som kan inlemmes av riksrettssystemet,

så er det mer en vurderingssak, og her vil det rett og slett være to forskjellige oppfatninger.

[Transcript] Forklart / Derfor kan Joe Bidens sønn bli et kjempeproblem

Demokraterne vil ha en oppfattning av hva han har ment og gjort, mens Republikanene vil ha en annen,

og der kommer det jo veldig fort blir det et politisk spilder.

Hva er det Republikanene vil oppnå med den granskningen?

Republikanene prøver å male et bilde av en kriminell familie, Trump Callody for the Biden Crime Family.

Dette minner veldig om det de gjorde i 2016 med Bill og Hillary Clinton.

Trump Callody har konsekvent Hillary for crooked Hillary, altså skurke Hillary.

Det var sånn at Trump og Republikanene faktisk klarte å klistre den merkelapen på Hillary, og valgte å slutt velge delvis på grunn av dette.

Denne gangen er de jo litt usikker om det er i Trumps interesse,

og kaster så mye søkelis på juridiske problemer, og så videre,

i og med at han selv sliter med veldig mye av det samme.

Han har jo noe fire tiltaller mot seg, og det kan lett slå tilbake på ham,

hvis han har for mye fokus på det som handler om domstolar og tiltaller, og så videre.

Historic news.

Donald Trump has become the first former United States president to face criminal charges.

Overturn illegally the 2020 election results.

It is all related to the hash money payment made to former porn star Stormy Daniels.

The boxes went from the White House. They contain class of information to the Marlago Club.

På starten av denne uka var Trump tiltalt i tre forskjellige saker.

Og natt til tirsdag så kom den fjære.

Den handler om et forsøk på endre valgresultatet i delstaten Georgia under valget i 2020.

Men det tross for alle disse tiltallene mot ham, så kan Trump bli republikanernes presidentkandidat i neste års valg.

Det er jo en veldig spesiell og veldig rar en absurd situasjon ved å si der du har to kandidater, som begge har vært presidenter, som da begge har disse alvorlige anklagene og muligens tiltallene mot seg.

Nå er jo ikke Biden formelt anklaget for noe som helst.

Men det er jo sånn at republikanene vil forsøke å bruke dette her for alt det er vært.

Og hvis de sier det noen ganger, så er det jo sånn at veldig mange velgere vil oppfattes om det er en sånn hette.

Så dette blir en veldig, veldig rar og spesiell valgkamp noe USA har aldri opplevd før.

Og i begynn og grunn så tenker jeg at det er egentlig veldig trist.

Dette er en demokratisk prosess som har det fått kjent å gå sin gang uten denne her skyggen, som nå ligger over det av korrupsjon, hvitvarskning, manipulasjon, statskuppforsøk.

Det er egentlig veldig trist for Amerika og det amerikanske demokrati.

Du har hørt en podcast fra Aftenposten. Det var kommentator Kristina Pletten som forklarte deg hvorfor Hunter Biden kan skape problemer før valgkampen.

Denne episoden har laget av producent Olaf Eggisvik og meg Jenny Følland.

Resten har forklart det er Synes Åhol og Anders Weberg.

Du har hørt lyd fra BBC, CNN, MSNBC, CBS og NBC.